Prob. 2^a. p. de masculino quolibet baptizato. INNOCENT. III. Unic. de Clerico per saltum promotus, consultus, quid agendum esset de clerico, qui minoribus ordinibus infra annos discretionis receptis, postea prætermissis dia-

conatu ordinatus erat in sacerdotem, jubet ordinari in diaconum, nulla mentione facta aliorum ordinum; ergo censebat hos valide collatos fuisse, ac proinde infantes esse capaces ordinis. Idem docet BENEDICTUS XIV. t. 1. Bullarii sui in Instruct. super dubiis ad Rit. Ecclesie; valide ordinari infantes, licet illicite. Et ratio ex D. THOMA in 4. Dist. 25. q. 1. a. 1. est: quia sacramenta, quae non in actu, sed potestate consistunt, absque suscipientis actu et consensu conferri possunt ex parte infantum: atqui ordo non consistit in actu, sed potestate, ut patet ex illius definitione; ergo. *Prob. Maj.* Potestas praecedit actum, atque ab hoc est independens, sicut causa praecedit effectum, nec ab eo dependet; sic ideo Baptismus et Confirmatio sine aliquo actu parvuli baptizandi, aut confirmandi dari possunt; ergo. Quod tamen non valet de sacramentis Poenitentiae et Matrimonii, quia horum sacramentorum essentia per actus proprios suscipientium constituitur. Porro exempla infantum ordinatorum plura Morinus affert p. 3. de sacram. ordinat. Exercit. 5. Martenius L. 1. de antiquis Ritib. cap. 8. a. 3.

Excipit S. Thomas q. 39. a. 2. item S. Bonavent. q. 2. a. 2. episcopatum. Ratio S. Thomae est, quia in episcopatu traditur potestas in corpus Christi mysticum, quae sine pastoralis cura esse non potest, et haec sine acceptantis actu nequit intelligi. Ratio S. Bonav. vero, quia per episcopatum contrahitur spirituale matrimonium inter Episcopum et Ecclesiam, ad quam consecratur; matrimonium autem spirituale est suo modo, sicut carnale, quod sine contrahentis consensu nullum est. Verum nihilominus idem sentiendum est de episcopatu, quod de sacerdotio respectu infantis, nam in episcopatu duo distingui debent, potestas, et velut habitus exercendi actus episcopales; deinde actus suscipientis pastorem curam animarum, et Ecclesiae, quacum contrahit spirituale matrimonium. Ad hoc posterius requiritur actus, vel consensus Episcopi; non ad primum; sumendo enim episcopatum pro potestate et velut habitu, non magis repugnat infantem fieri Episcopum, quam confirmari, quam habere fidem, charitatem, cujus nondum possit exercere actus; sicque explicandus est Doctor Angelicus cum D. Bonaventura.

Eadem est ratio de perpetuo amentibus, quae de infantibus, quibus aequiparantur; unde etiam sicut infantes baptizari possunt. Dixi: *perpetuo amentibus*: nam de amentibus aliis, qui ante amentiam habuerunt rationis usum, distinguendum est: vel enim, antequam in amentiam incidere, contestati sunt, se nunquam velle ordines suscipere; vel istos petierunt; vel neque petierunt, neque positive rennerunt. Si primum; nec valide ordinantur; quia intentionem positive oppositam, quam habuerunt, adhuc habere censendi sunt; et si hoc dici debet de baptismo, ac fortiori de ordine. Si secundum; affirmative concludendum est propter rationem oppositam. Si tertium; Cajetanus sentit ordinationem valere; quia in cap. *Majores*, de baptismo dicitur: *Tunc ergo characterem sacramentalis imprimi operatio, cum obicem contrariae voluntatis non invenit obsistentem.* Atqui in illis, qui nec petierunt, nec rennerunt, non invenitur obex contrariae voluntatis obsistens; ergo. Sed tenenda est communis Doctorum sententia, ordinationem in hac hypothesis non valere; quia tales amentes non debent absolute considerari ut infantes; sed computandi sunt cum adultis, in quibus propterea aliquis actus, vel consensus positivus esse debuit.

Unde ad rationem Cajetani R. N. *min.* Nam per *obicem voluntatis contrariae* non tantum dissensus positivus; sed etiam sola carentia consensus debet intelligi; quia Innocent. III. cit. cap. non tantum exigit, ut recipiens non habeat positivum dissensum; sed expresse aliquem positivum consensum, saltem perseverantem requirit: duo enim ibi definit: dormientes et amentes non recipere characterem, si ante habuissent propositum contrarium: et contra: eos recipere, si habuissent tale propositum; ait enim: *Secus autem si prius catechumeni extitissent, et habuissent propositum baptizandi, hoc est baptismum suscipiendi.* Ergo cum immediate inferat: *Tunc ergo characterem sacramentalis imprimi operatio, cum obicem contrariae voluntatis non invenit obsistentem,* per obicem contrariae voluntatis non tantum positivum dissensum intelligit, sed etiam solam carentiam consensus; huic enim consensus positivus opponitur, quem Pontifex expresse requirit. Unde summarie sensus verborum Innocentii est is: cum obicem contrariae voluntatis non invenit obsistentem, sed voluntatem in consensu perseverantem. Et vero alias inepta esset Innocentii illatio: *Tunc ergo,* etc. quia non responderet duobus membris praecedentis ejus definitionis, ex quibus tamen deducta est.

Dixi in concl. *baptizatus.* Ex communi enim sensu Ecclesiae, SS. Patrum et Theologorum baptismus janua et fundamentum est aliorum sacramentorum, sive ut ait EUGENIUS IV. in Decreto: *primum omnium sacramentorum locum tenet sanctum baptisma, quod vitae spiritualis janua est, per ipsum enim membra Christi, et de corpore efficitur Ecclesiae.* Sed sine janua non intratur; nec sine fundamento superaedificatur. Deinde baptismus est nativitas spiritualis juxta Joan. 3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto,* et juxta S. THOMAM 3. p. q. 72. a. 6. Sicut ergo, qui corporaliter natus non est, nullius actionis aut passionis est capax secundum corpus: ita qui spiritualiter regeneratus non est, nihil potest agere, vel recipere secundum spiritum. Unde c. *Si quis,* de presbytero non ordinato dicitur: *Si quis presbyter ordinatus deprehendat se non esse baptizatum, baptizetur, et iterum ordinetur.* Idem definit Innocent. III. c. *Veniens,* ibid. Et olim Nicenum I. statuerat can. 19. jubens Paulinianistas, qui non servabant formam baptismi, rebaptizari, et ab iis ordinationes reordinari.

174. *Dico II.* Absolute inviti ordinatione omnino invalida est.

Prob. INNOCENT. III. cap. *Majores*, de Baptismo, expresse definit, quod *ille, qui nunquam consentit, sed penitus contradicit, nec rem, nec characterem suscipiat sacramenti.* Quod magis quidem de ordine, quam de baptismo, de quo quaerebatur, affirmari debet; cum baptismus sit ad salutem absolute necessarius, non sic ordo; et ex alia parte graviora onera sint annexa ordini: quanquam in eod. cap. explicite id etiam de ordine dicat, cum eorum asserat esse refellendam sententiam, qui dicunt, quod *sacramenta, ut baptismus et ordo, non solum dormientibus et amentibus; sed invitis, et contradicentibus; eisi non quantum ad rem, quantum tamen ad characterem conferantur.* Vid. Tr. de sacrament. in genere cap. 2. art. 8.